



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවින් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිශ්චය කැවීමකට තනතුරක් ලබා දෙනු ලැබේ. සම් හොර බවින් සමන්විත වෙත නිසි සම්බන්ධයක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට ලබා දෙනවා දැක. සැකවීමක හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ලුණුබැඳිකරු පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවින් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිශ්චය කැවීමකට තනතුරක් ලබා දෙනු ලැබේ. සම් හොර බවින් සමන්විත වෙත නිසි සම්බන්ධයක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට ලබා දෙනවා දැක. සැකවීමක හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MEDAGEDARA PUNCHIRALA; charged with cattle stealing at Gunnapana in Udugampaha of Pata Dumbara on June 3, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, 28 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, small; an extra tooth growing on the upper jaw; eyes, black, large; hair, black, tied in a konde; wears only moustaches; has a cut mark on the left leg below the knee; birthplace, Gunnapana in Udugampaha of Pata Dumbara; general residences, Maduragoda, Ragedara, Dodungaslawa, and plumbago pits; haunts Ankumbura in Arambepola of Harris pattu; is single; brother, Mudalihamy; father, Appuhamy; mother, Diugiri Menika; brother-in-law, Tikiri Appuhamy; friends, Kivuldeniya Dingiri Banda and Polwattagedara-Menikkrala; is well known to Tikiri Maha Duraya of Polgollewatta and Ratnagedara Menikkrala. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 18,123 for his arrest.

ELIADURAGE SELBI SILVA; charged with cattle stealing at Ratmalana south on June 9, 1901; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon peeler; age, about 29 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, fair; nose, straight, pointed; there is a little space between the two front teeth; eyes, reddish; hair, tied in a knot; wears moustaches; has figures of flags tattooed on both arms and on one thigh; birthplace and general residence, Ratmalana south; haunts Kesbewa; is single; cousin, Wedikkarage Podisunno of Ratmalana; is well known to the Police Vidanes of Ratmalana south and Siyambalagoda. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,279 for his arrest.

PELPOLAGEY SINGHO APPU alias UVA SINGHO alias SYMAN; charged with highway robbery at Bolgoda on July 26, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 40 years; height, 5 feet; make, thin; complexion, brown; nose, pointed; mouth, small; teeth, well set; eyes, black, round; hair, brown, cut short and tied in a knot; moustaches, long; beard, cut short; has a bite mark on the lip; birthplaces, Talpitiya; general residences, Talpitiya and Mahabellana; haunts, Colombo, Panchikawatta, and Puttalam; kept a mistress at Mahabellan; brothers, Pelpolagey Babu Singho and Pelpolagey Punchi Singho; sister, Nonno, all of Mahabellana; is well known to the Police Headmen of Mahabellana, Arukgoda, and Panadure pattiya. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 10,889 for his arrest.

PODI SINGHO; charged with criminal breach of trust at New Valley on August 14, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 30 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Yatiyantota; general residence, Hatton; haunts Kandy and Kottiyagala; wife, named Ranmanika, living at Dunbar, Hatton; is well known to Jackolis Fernando. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 34,239 for his arrest.

ITTA alias STEPHEN DERECKSZE; charged with voluntarily causing hurt with a knife at New Urugodawatta road, Grandpass, on August 16, 1901; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Roman Catholic; occupation, cart driver; age, about 27 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, slender; complexion, dark brown; nose and mouth, small; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long and tied in a knot; thin moustaches; beard, shaved; has a cut scar on face; slightly hunchbacked; birthplace, Molawatta, Grandpass; general residence, Grandpass road; haunts Pettah, Slave Island, Petiyagoda, and Mahara; is single; brothers, Bastian Appu and Thomas Singho; mother, Halana Hamy, all of Grandpass road; uncle, Francisco Appu of Messenger street; is well known to all the people and the Police at Grandpass. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,853 for his arrest.

PAWLIS; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Upland Mills, Modara, on August 28, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; age, about 19 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black, morose; hair, cut short; moustaches and beard, slight; birthplace, Modara; general residence, Marshall street, Modara; haunts Alutkawata and Wattala; is single; is well known to Nicku Nona of Upland Mills. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,035 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON August 6, 1901, from the Infectious Diseases Hospital, Balapitiya: one galvanized bucket marked with tar on the bottom "I. D. H." and also a large white plate with a blue line round the rim. Property of the Ceylon Government.

On August 17, 1901, from the Golf Club Pavilion at Nuwara Eliya : 1 red championship coat with silver buttons bearing the letters "K. V. H.," 1 ash colour woollen coat, 1 old ash colour woollen coat. This notice amends the notice published in "Hue and Cry" No. 1876 of August 27, 1901. Owners, Captain Masefield, G. G. Loch, and Mr. C. S. Wright, Nuwara Eliya.

On August 19, 1901, from the owner's line at Sheen estate, Pundalu-oya : 1 white shirt, 1 white merino banian, 1 white skirt, 2 white petticoats, 1 white apron, 1 white table cloth, 11 white napkins, 1 tea table cloth, 3 white and red skirts, 1 white coat, 1 side-board cloth (all these are marked "L.R.P., A.M.P., and M.A.P."); 1 drill coat, 3 white coats. Owner, Ambalahewage John, dhoby, Sheen estate, Pundalu-oya.

On August 22, 1901, from the kitchen at Forest Creek bungalow, Kotgala : 1 pinewood box, 2 ft. by 1 1/2 ft., 3 testimonials from Mrs. Gordon Reeves and Messrs. C. B. Bristol and D. B. Bristol, 1 ash colour woollen coat, 1 razor, 1 black coat marked . . . , 8 white coats marked . . . , 9 white cloths marked . . . , 2 white turbans marked . . . , 2 red handkerchiefs marked . . . , 1 leather belt marked Owner, Soolamaley, kitchen cooly, Forest Creek estate, Kotgala.

On August 22, 1901, from a compound at Kahatapitiya : 1 brass spittoon. Owner, H. Perera, Schoolmaster Gampola.

On August 22 or 23, 1901, from house No. 3, Gregory road, Cinnamon Gardens : 1 penknife, gold hand'ed, about 2 inches long, with two steel blades ; 1 solid silver match box, about 2 in. by 1 1/2 in. by 1/2 in., with a silver pencil case at the back and a place for a tinder with a small wheel ; on the lid is a coat-of-arms (Kinsky's) engraved, a shield surmounted by a helmet with a coronet and wings. Owner, Mr. Von Rottanscher, No. 3, Gregory road, Cinnamon Gardens.

On August 24, 1901, from a rickshaw at MacCarthy place, Cinnamon Gardens : a dark brown handbag containing 1 pair of half-glass spectacles with white metal rims, 1 pair of dark sun glasses, 1 bunch of keys, 8 me papers, 1 copy of Pharmacopœia by Geo. Curling & Co., Chemists and Druggists, card-board cover, has only about 50 pages ; 1 copy of extra Pharmacopœia by Marlindite & Weskolla, dark brown leather cover, about 5 inches long, 2 1/2 inches broad, and 1 inch thick, has about 600 pages ; and 1 white linen handkerchief with a 3/4 inch hem and marked "A. W. V. G." at one end. This notice amends the notice published in "Hue and Cry" No. 1,878 of September 3, 1901. Owner, Mr. A. W. Vangeyzel, Rosmead place, Cinnamon Gardens.

On August 26, 1901, from a house at Borelumankade, Gampola : 11 Cannanore cloths, 4 white cloths, 6 white drill coats, 3 Cannanore coats, 2 black coats, 2 woollen cloths, 3 tortoise-shell crooked combs, 1 silver watch, 2 gold rings set with red and green stones, 3 flannel shirts, 6 white banians, 2 banians, Rs. 142 in notes and silver. Owner, Don Siman Balahamige Don Thomas Appuhamy, Borelumankade.

On August 27, 1901, from the Club House at Galle Face, Colombo : 2 bicycle lamps. Owner, Mr. McGregor, H. M. S. Pomone.

On August 30, 1901, from a room at Station passage, Slave Island : 1 white drill cloth, 1 crooked comb, 1 white silk handkerchief, 1 nickle silver watch, 1 nickle silver chain, in cash 10 cents. Owner, S. A. Fernando, Dematagoda, Maradana.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KORALA BABANHAMI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,853 of June 7, 1901, has been arrested.

PARANGIGE CHRISTOMBU DABARE alias PANCHIA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,856 of June 18, 1901, has been arrested.

KURAGODAGE ERNOLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,860 of July 2, 1901, has been arrested.

JAMES alias CAROLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,869 of August 2, 1901, has been arrested.

DEWADURA PEMANIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,870 of August 6, 1901, has surrendered.

SEBANETTI KOVIS SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,873 of August 16, 1901, has surrendered.

ADIRIYA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,877 of August 30, 1901, has been arrested.

දෙසාරොපකය කරනු ලබන සොයාගන්නට ගිනුකරණ අයවල.

නම, මැදගෙදර ප්‍රාචීනල; වර්ෂ 1901 ජූලි මස 3 වෙනි දින පානදුර උඩුගමපොළ ගුණපානේදී හරක සොරකම් කලාය කියා දෙසාරොපකය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොඩගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොඩනැගිලි ගලාය; වයස, අවුරුදු 28යි; උස, අඩි 5 1/2යි; හරිතය, හරසි; පාව, තද දුඹුරුයි; කව, ප්‍රාචීයි; උඩුගමපොළ දැඩි දතක් හැදෙන්නාය; ඇස්, කළුයි, ලොකුයි; හිසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරුවලු එකරක් ඇත; දිනෙන් දින පල කැලලක් ඇත; උපන් ස්ථානය, පානදුර උඩුගමපොළ ගුණපානේය; මොරොසෙසින් පදි ස්ථානය, දෙමුරගස්ලාපේ ගුණපොළේ සහ පාලවල; කොරෙස් විට ගැවසෙන්නේ, හාරිපත්තුවල ආරම්භයට පෙර දින; අවමානගත; සංචාරය, මුදලිගම; පියා, අප්පුහම; මව්, සිංහිරිමැතිකා; පස්සිනා, විකිරිඅප්පුහම; මවුපුරු, කිවුල්දෙතිස් සිංහිරිමත්තා සහ පොල්වත්තේ ගෙදර මැතිකරු; පොල්පොල්ලවත්තේ විකිරි මහාදුරා සහ රත්නත්තේදර මැතිකරු මොහු අදහස් වූයේ. මොහු ඇල්ලීම පිනිස කුමරු නඩුකාරකයා විසින් නොමිමර 18,123 වරක් ගුවල පිටකර ඇත.

නම, එලියාදුරේ ගෙලබිප්පුව; වර්ෂ 1901 ජූලි මාසේ 9 වෙනි දින දකුණු රත්මලානේ හරක සොරකමකට දෙසාරොපකය කරනු ලැබ සිටී. ලොකු කුලයේ සිංහල මිනිසෙක; ආගම, බුඩාගම; වැඩේ, කුරුක්ද; වයස, අවුරුදු 29ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණ 3යි; ඇඟ, කෙටිවුයි; පාව, උක්කයි; කාන්, කෙලිය, උල්වෙලා ඇත; ඉස්සරක දන්දෙක දකුණේ එකක් ඉඩ ඇරලා තිබෙනවා; ඇස්, කළුපිටයි; ඉසකෙස්, කොන්ඩෙස් බැඳලා ඇත; උඩුරුවලු තිබෙනවා; කලවා එකකද, බාහු දකුණේද, කොඩි ආදී රූපාකාරයට පව්ව කොටා ඇත; උපන් ගම සහ සාමාන්‍යයෙන් ගැවසෙන ස්ථානය, දකුණු රත්මලාන; සැරෙන්නාගේ ගම එක ස්ථානය, කැප්පුව, අවමානගත; පස්සිනා, රත්මලානේ දෙමුරගස්ලාපේ පොල්වත්තේ; දකුණු රත්මලානේ ගම සිංහලානොඩ පොල්වත්තේ වීදුනුවර මොහුවා කොඳවි අදහස් වූයේ. කොළඹ පොල්වත්තේ නඩුකාරකයා විසින් මොහුව ඇල්ලන පිනිස අඩුක 71,279 දරණ පරෙන්නුවල පිටකර ඇත.

තම, පැල්පොලයේ සිංහෝදරපු නොහොත් උවවසිංහෝ නොහොත් සිමන් ; වර්ෂ 1901 ක්වු ජූලි මස 26 වෙනි දින බොල්ගොඩ මහපාරේ මන්කොල්ලකැවෑය කියා දොසාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 40 පමනයි ; උස, අඩි 5යි ; කෙටිවුයි ; පාව, දුඹුරුයි ; නාසේ, තෙරවා ඇත ; කට, පුංචියි ; දත්, හොඳ මිදියව ඇත ; ඇස්, කළුයි, වටකුරුයි ; හිස කෙස්, දුඹුරුයි, කොටකර කපලා කොන්ඩේ බැඳලාය ; උඩුරුවල, දිගයි ; ගර්ථවල, කොටකර කපලාය ; විකාපු ලකුනක් ගොල්ලේ ඇත ; උපන් ස්භානය, කල්පිටිය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්භාන, කල්පිටිය සහ මහාබැල්ලාන ; නොසෙක්විට ගැවසෙන ස්භාන, කොළඹ, පන්චියාවන් සහ පුන්කලම ; මහාබැල්ලානේදී ස්ත්‍රියෙකු නිවා උන් නාය ; සහෝදරයෝ, පැල්පොලයේ බඩුසිංහෝ සහ පැල්පොලයේ පුංචිසිංහෝ ; සහෝදරී, නොන්නො, සියළුදෙනාම පදිංචි මහාබැල්ලානේය ; මහාබැල්ලානේ පොලීස් මුලාදුනි සහ අරුක්ගොඩ පොලීස් මුලාදුනි සහ පානදුරේ පොලීස් මුලාදුනි මොහුව හොඳව අදහනවාය. පානදුරේ නඩුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස 10,889 වරන්කුව පිවකර ඇත.

තම, පොසිසිංහෝ ; වර්ෂ 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 14 වෙනි දින නිගුඩාලියේදී විස්වාසය කඩකලාය කියා දොසාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කරන්තකාරයා ; වයස, 30යි ; උස, අඩි 5යි අඟල් 5යි ; කෙටිවුයි ; පාව, දුඹුරුයි ; දත්, පිලිවෙලට ඇත ; ඇස්, කළුයි, වටකුරුයි ; හිසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩේ බැඳලාය ; උඩුරුවල ඇත ; උපන් ස්භානය, ගර්ථවන්තොට ; බොහෝසෙයින් පදිංචි, ගැවන් ; නොසෙක්විට ගැවසෙන්නේ, නුවර සහ කොටියාගල ; විවාහකයා ; රන්මැනිකා යන නම ඇති මහුගේ ස්ත්‍රී කැවන් බිම්බාර් එනේ පදිංචිය ; පෝත්කිලිස් ප්‍රනාන්දු මොහුව හොඳව අදහනවාය. කැවන් නඩුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස 34,239 වරන්කුව පිවකර තිබේ.

තම, ජනා නොහොත් ස්විවන බිට්කස් ; වර්ෂ 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 16 වෙනි දින ග්‍රැන්ඩ්පාස් එනේ අළුතේ රුච්චොඩවන්තේ පාරේදී පිනිසකින් ඇත තදවල අනතුරු කෙරුණා කියා දොසාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. වෙල්ලාල කුලයේ සිංහල මිනිගෙක් ; ආගම, රෝමානුආගම ; වෑඩේ, කරන්ත දක්කන්තා ; වයස, අවුරුදු 27ක් පමන ඇත ; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 2ක් පමන ඇත ; ඇඟ, කෙටිවුයි ; පාව, කළුවට හුරු දුඹුරුපාවයි ; නාසේ සහ කට, පුංචියි ; දත්, ගර්ථකාරයි ; ඇස්, කළුයි, වටකුරුයි නොහොත් කිස්කාරයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, දිගයි, කොන්ඩෙක් බැඳලා ඇත ; උඩුරුවල, තුනි ; ගර්ථවල, බුගලා ඇත ; මුගේ, කැපිවිල ලකුනක් ඇත ; විකක් කුදවෙවිවි ; උපන් ගම, ග්‍රැන්ඩ්පාස් එනේ මෝලවන්තේ ; සාමාන්‍යයෙන් ගැවසෙන ස්භානය, ග්‍රැන්ඩ්පාස් පාර ; කැරෙන් කැරේ ගත එන ස්භාන, පිටකොටුව, කොම්පස්කැවිදිය, පවිටියගොඩ සහ මහර ; අවිවාහකයා ; මව්, නෙලේනාගාමි ; සහෝදරයෝ, බස්නිගන්අප්පු සහ නෝමස් සිසිඤ්ඤා ; මේ අග සේරෙම ග්‍රැන්ඩ්පාස් පාරේ ගැවසෙන උදවිය ; මාමා, මසන්ගස්විදියේ ප්‍රත්සිස්කෝඅප්පු ; ග්‍රැන්ඩ්පාස් එනේ සියළුම අගද පොලීසියද මොහුව හොඳව අදහනවා. කොලඹ පොලීස් නඩුකාරකෑන විසින් මොහුව ඇල්ලන පිනිස අඩික 71,853 දරණ වරන්කුව පිවන්කර ඇත.

තම, පවිලිය ; වර්ෂ 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 28 වෙනි දින මෝදර අප්ලැන්ඩ්ස් මිල්ස් එනේදී පිනිසෙන් ඇත අපර්දසනිත තුවාලකලාය කියා දොසාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, රෝමානු ආගම ; වයස, අවුරුදු 19ක් පමනයි ; උස, අඩි 5යි, අඟල් 4යි ; ගර්ථය, තරයි ; පාව, තද දුඹුරුයි ; දත්, පිලිවෙලට ඇත ; ඇස්, කළුයි, රළුයි ; හිසකෙස්, කොටකර කපලාය ; උඩුරුවල සහ ගර්ථවල ගැඳෙනවාය ; උපන් ස්භානය, මෝදර ; බොහෝසෙයින් පදිංචි, මෝදර මාසල්විදියේය ; නොසෙක්විට ගැවසෙන්නේ, අළුත්මාවන සහ වන්තල ; අවිවාහකයා ; අප්ලැන්ඩ්ස් මිල්ස් එනේ නිකෝනෝනා මොහුව හොඳව අදහනවාය. කොලඹ නඩුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස නොමමර 72,035 වරන්කුව පිවකර ඇත.

ගැනිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාමගේ ගීසා.
සොරකම්කලා.

වර්ෂ 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 6 වෙනි දින බලපිටියේ බෝවෙන රෝග නිසන ඉස්ප්‍රියාලෝස : I. D. H. යන අකුරු ලකුනකර නිවෙන ගැලවනසිස්සි බාල්දියක්. එම බාල්දියේ අතියේ ඉහත කියපු අකුරු තුන හාර වලින් ලකුණකර ඇත, ඒ ඇත් හුදු ලොකු පිතානක්, එම පිතානේ වාචික වචනව කිල්පාව දුරන්කර, The Ceylon Government යන ඉංග්‍රීසි වාසගම සඳහන් මනුෂ්‍යන්ද ඇත. ලංකාණ්ඩුවට අයිති බඩු.

වර්ෂ 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 17 වෙනි දින නුවරඑලියේ ගස් කලඹ පැවිලියන් එකෙත්තා : K. V. H, අකුරු දරන මැදකාන් රතුකෝටි 1යි, රිදි බොත්තන් සමන අළුපාව වුලන් කෝටි 1යි, අළුපාව පරන කෝටි 1යි. වර්ෂ 1901 ක්වු අගෝස්තු මස අඩික 1876 දරන සොරාන් ඇල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකර තිබු දුන්චිම අළුත් මැහිකාරකලද. අයිතිකාරයෝ, නුවරඑලියේ පදිස්වි කප්පිත්තා මැස්පිල් ජී. ජී. ලොක්, සහ සී. ඇස්. රයිඩ් මහත්මයා.

වර්ෂ 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 19 වෙනි දින මින් වන්තේ අයිතිකාරයාගේ ලැයිමෙන්, පුන්ඩලොය : හුදු කම්ස 1යි, හුදු මැරිකෝ බැනිගන් 1යි, හුදු කම්ස 1යි, හුදු පැවිකෝටි 2යි, හුදු එප්‍රෙන් 1යි, හුදු මේසරෙද් 1යි, හුදු අතපිනිදුන තුවාන 11යි, නේ මේසෙට එලන හුදු රෙදි 1යි, හුදු සහ රතු ගර්ථි ගත රෙදි 3යි, හුදු කෝටි 1යි, සයිඩ්ලෝඩ් ක්ලෝන් 1යි, මේමා සියල්ලේම L. R. P. A. M. P. සහ M. A. P. යන අකුරු ලකුණකර ඇත ; ඩිරිල් කෝටි 1යි, හුදු කෝටි 3යි. අයිතිකාරයා, අම්බලමහේරන් පෝත් අපුල්ලන්තා, මින්වන්තා, පුන්ඩලොය.

වර්ෂ 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 22 වෙනි දින කොටගල පොරස්නික් බංගලාවේ කුස්සිගෙත්තා : රටඅඹලැලි පෙට්ටි 1යි, මහත අඩි 2යි අඟල් 1 1/2යි, සාක්ෂි පත්‍ර 3යි, ගෝඩන් රිප්ලොමැනිගෙන් 1යි, සී. ඩී. බ්‍රිස්ටල් සමාන මෙන් 1යි, සී. ඩී. බ්‍රිස්ටොලෝන් 1යි, අළුපාව වුලන් කෝටි 1යි, දැලිපිනියා 1යි, අකුරු ඡ. ආ. දරන කළු කෝටි 1යි, අකුරු ඡ. ආ. දරන හුදු කෝටි 8යි, අකුරු ඡ. ආ. දරන හුදු රෙදි 9යි, ඡ. ආ. දරන හුදු තලප්පා 2යි, ඡ. ආ. දරන රතුලේන්හු 2යි, ඡ. ආ. දරන ගාට්ටි 1යි. අයිතිකාරයා, කොටගල පොරස්නික් වන්තේ කුස්සි කුලීකාරයා සෝලමලේ.

වර්ෂ 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 22 වෙනි දින කහට්ටියේ මිදුලකිත්තා : පිත්තල පහික්කන් 1යි. අයිති කාරයා, ගම්පොල ස්කෝලේ මහාත්මයා එච්. පෙරේරා,

වර්ෂ 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 22 වෙනිදා නොහොත් 23 වෙනිදා කුරුදුවන්තේ ගිරිගෝරිපාරේ නොමමර 3 දරණ ගෙයින්තා : පැන පිනිතා 1යි, රන්රන්මිට අඟල් 2 පමන දිගයි, වනතල 2යි, රිදි ගිනිකුරු පෙට්ටි 1යි, මහත 2' x 1 1/2 x 3/4 පිටරිදි පැන්සල්කුඩුව සහ ගිනිපුළුන්තියන්ට ඉඩමක් පුංචි රෝදගත්, පිසනේ බ්‍රිතානි ආණ්ඩුමේ ලකුන, Kinsky's කැටයම්කර ඇත, පොසි බඩුන්තක්, අන්තඩු සහ ගැල්මිච් වැඩ පවත්වාපු ආරක්ෂාවක්ද. අයිතිකාරයා, කුරුදුවන්තේ ගිරිගෝරිපාරේ නොමමර 3 දරන ගෙයි පදිංචි මොන්රෙමන් සකර්.

க்பில நிறம் ; மூக்கு-கூரியது ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, வட்டமானவை ; தலை மயிர்-க்பில நிறம், கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசை-நீளம் ; தாடி-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; உதட்டில்-கடி அடையாளம் ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடம்-தல்பிட்டிய ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-தல்பிட்டிய, மஹாபெலன் ; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, பஞ்சிக்காவத்தை, புத்தளம் ; மஹாபெலன் என்னுமிடத்தில் ஒருவளை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருந்தான் ; சகோதரர்-பெல்பொலகே பாபுசிஞ்ஞோவும், பெல்பொலகே புஞ்சி சிஞ்ஞோவும் ; சகோதரி-நொனனே ; எல்லாரும்-மஹாபெலனாவிலிருக்கிறார்கள் ; மஹாபெலன், அறுக்கொட, பாணந்தறை பட்டியா தலைமக்காரர்களுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧0௮௮௧.

பொடிசிஞ்ஞோ ; ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧௬ ந் உ, நீயுவலியில் நம்பிக்கைத்தரோகம்பண்ணினான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கரத்தை ஓட்டுகிறவன் ; வயது-௧0 ; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; க்பில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடம்-யட்டியன் தொட்டை ; பொதுயிருப்பிடம்-தொப்பித்தோட்டம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-சண்டி, கொட்டியாகலை ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனைவி-றன்மணிக்கா என்பவள் தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் டம்பாநிலிருக்கிறாள் ; ஐக்கோலிஸ் வெர்னாண்டுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்த பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௪௨௧௧.

இட்டா அல்லது ஸ்டீவன் டெறக்சி ; ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧௬ ந் உ, பாலத்தறையிலிருக்கும் புதிய ஊறகொடவத்தை ரேட்டில் வேணுமென்று கத்தியால் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வேளாளன் ; ரோமான் கத்தோலிக்கன் ; கொளில்-கரத்தை ஓட்டுகிறவன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௭ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௨ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கும் வாயும்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு ; நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மெல்லிய மீசை ; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; முகத்தில்-வெட்டித் தழும்பு ஒன்றுண்டு ; சாடையாய் கூனல் ; பிறந்தவிடம்-மொலவத்தை பாலத்தறை ; பொதுயிருப்பிடம்-பாலத்தறை ரேட்டி ; ஊசாடுமிடங்கள்-பிறக்கோட்டை, கொம்பனித் தெரு, பட்டியாகொடை, மாறை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சகோதரர்-பஸ்தியான் அப்புவும், தோமஸ் சிஞ்ஞோவும் ; தாய்-ஹலன்ஹாயி ; எல்லாரும் பாலத்தறை ரேட்டிலிருக்கிறார்கள் ; மாமன்-மசங்கா தெருவில்லிருக்கும் விற்றாசெக்கோ அப்பு ; பாலத்தறையிலிருக்கும் எல்லா சனங்களுக்கும் பொலிசுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௭௧௮௫௧.

பவுளிஸ் ; ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௮ ந் உ, மோதறையிலிருக்கும் "அப்லண்ட்" மோளில் வேணுமென்று கத்தியால் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; ரோமான் கத்தோலிக்கன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௧௧ ; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம் ; பிலனான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, வெடுவெடுப்பானவை ; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-அரும்புகிறது ; பிறந்தவிடம்-மோதறை ; பொதுயிருப்பிடம்-மோதறையிலிருக்கும் மார்சல் தெரு ; ஊசாடுமிடங்கள்-அளுத்தமாவத்தை, வத்தள ; கலியாணம் முடியாதவன் ; "அப்லண்ட்" மோளில் இருக்கும் சிக்குரோனாவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௭௨0௧௫.

*** அணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துயோனது.**

களவுபோனது.

ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧௬ ந் உ, பலப்பிட்டியிலிருக்கும் தொற்றுவியாதி ஆஸ்பத்திரியிலிருந்து : தந்தையை வானிசு, அடியில் சாரினால் I. D. H. அடையாளமும் ஓர் முத்திரையும் அதற்குள் The Government of Ceylon முத்திரை குத்தி ஓரத்தைச்சுற்றி நீலக்கோடுபோட்ட வெள்ளைத் தகடும் உண்டு. இலங்கைக் கவர்ணமேற் அக்குரிய சாமான்.

ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧௬ ந் உ, துவறேலியிலிருக்கும் "கவு கிளப்" பெவலியனிலிருந்து : K. V. H. ஈழுத்துக்களுள்ள வெள்ளி பொத்தான்களுடன் சிவப்பு கோட்க, சாம்பல்நிற ஜூளன் கோட்க, சாம்பல் நிறமுள்ள பணிய ஜூளன் கோட்க. ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௭ ந் திகதியைக்கொண்ட கஅளக ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்பட்ட விளம்பரம் இதனால் அறிக்கப்படுகிறது. சொந்தக்காரன், கெப்பின மெஸ்வீல்ட், ஜி. ஜி. லொக், மெஸ்டர் சி. என். ஹைட், துவரேலியா.

ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧௬ ந் உ, புண்டலோயாவிலிருக்கும் சீன் தோட்டத்தில் சொந்தக்கார னுடைய லைனிலிருந்து : வெள்ளைக் கயிற்சு, வெள்ளை மெறினோ பெணியன், வெள்ளை பாலாட்டைக், சிறு வெள்ளை கோட்டுகள் ௨, வெள்ளை தூசுதாங்கி சீலைக், வெள்ளை மேசைச் சீலைக், வெள்ளை துவாய்கள் ௧௧, தேமேசைச் சீலைக், வெள்ளை சிவப்பு பாவாடைகள் ௧, வெள்ளை கோட்க, சைட்போட் சீலைக், இவைக ளெல்லாவற்றினும் L. R. P., A. M. P., & M. A. P. அடையாளங்களுண்டு, திரில்சீலை கோட்க, வெள்ளை கோட்டுகள் ௧. சொந்தக்காரன், அம்பலஹிவகே ஜோன், வண்ணன், சீன் தோட்டம்.

ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௨ ந் உ, கோட்டகலியிலிருக்கும் "வொறஸ்ட் கிறீக்" தோட்டத்தின் வகக ளாவின் குசினியிலிருந்து : ௨ அடி நீளமும் ௧௪ அடி அகலமும் உள்ள பைன் மரப்பெட்டி ௧, கோடன் ரீவ்ஸ் அம்மாவாலும், சி. பி. பிரிஸ்டல் என்பவராலும், டி. பி. பிரிஸ்டல் என்பவராலும் கொடுக்கப்பட்ட கார்ட்டுகள் ௧, சாம்பல்நிற ஜூளன் கோட்க, அம்பட்டன் கத்தி ௧, ஆ. க. அடையாளமுள்ள கறுப்பு கோட்க, ஆ. க. அடையாளமுள்ள வெள்ளை கோட்டுகள் ௮, ஆ. க. அடையாளமுள்ள வெள்ளை சீலைகள் ௧, ஆ. க. அடையாள முள்ள வெள்ளை தல்பாக்கன் ௨, ஆ. க. அடையாளமுள்ள சிவப்பு கைலேஞ்சிகள ௨, ஆ. க. அடையாளமுள்ள தோல்பட்டி ௧. சொந்தக்காரன், ரூலாமலி, குசினிக்கூலி, வொறஸ்ட் கிறீக் தோட்டம்.

ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௨ ந் உ, கஹட்டப்பிட்டியில் ஒரு வளவிலிருந்து : பித்தனைப் படிக்கீம் ௧. சொந்தக்காரன், எச். பெரேரா, உபாத்தியாயர், கம்பனை.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உஉ ம் அல்லது உஉ ந் திகதியில் கறுவாத்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த கிறகறி ரோட்டிலிருக்கும். கூ ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : பொன் பிடிப் பேனைக் கத்தி க, ஏறக்குறைய உ அங்குலம் நீளம், இரண்டு உருக்கு கத்திகளுண்டு, உ அங்குலம் நீளமும் கஇ அங்குலம் அகலமும் இ அங்குலம் மொத்தமுமுள்ள வெள்ளி (வயிரம்) கெருப்புப் பெட்டி க, பின்பக்கத்தில் வெள்ளி பென்சில் கூடு ஒன்றும், சிறு சிங்லுடன் கெருப்புக்குச்சி தட்டுகிறகற்கு இடமும் உண்டு, மூடியில் ஒரு பட்டயத்தின்மேல் ஒரு தொப்பியுடன் சிறு முடி ஒன்று ம் சிறகுசரும் (Kinsky's) கொத்தியிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் வொன்றொட்டன்சர், கூ ம் இலக்க கிறகறி ரோட்டு, கறுவாத்தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உஉ ந் உ, கறுவாத்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த மெக்கார்த்தி பிளேசில் ஒரு நிக் சா கர்த்தையிலிருந்து : கருமைகொண்ட கபிலநிறத் தோல் பையுடன் வெள்ளை உலோக அருகுகளுள்ள அகரவட்டக் கண்ணாடிகளால் செய்த மூக்குக் கண்ணாடி க, வெய்யிலுக்குப் பாவிக்கிற கறுப்பு மூக்குக் கண்ணாடி க, தூறப்புக் கோர்வை க, சில கடுதாசிகள், கடுதாசி மட்டை கவர்போட்ட ஏறக்குறைய 100 பக்கங்கள் கொண்ட "பர்மா கோபியா" என்னும் மருந்து அக்ராதி க, எழுதினவர்கள் Geo. Curling & Co., Chemists and Druggists, கருமைகொண்ட கபிலநிறத் தோல் கவர்போட்ட ஏறக்குறைய 100 அங்குலம் நீளமும் உஇ அங்குலம் அகலமும் க அங்குல மொத்தமும் உள்ள ஏறக்குறைய ௧00 பக்கங்கள் கொண்ட "பர்மா கோபியா" என்னும் மருந்து அக்ராதி க, எழுதினவர்கள் Marlindite & Weskollie, மூக்கால் அங்குல ஓரம் ஒன்றும் உள்ள வெள்ளை வினன் கைலேஞ்சி க, அகையாளம் A. W. O. G. கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசியர் கூ ந் திகதியைக்கொண்ட கடின அம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய விளம்பரம் இகனால் அளிக்கப்படுகிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. டிபிள்யூ. வெங்கேசல், ரோஸ்மீட் பிளேஸ், கறுவாத்தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உஉ ந் உ, கம்பனியிலிருக்கும் பொறொருமாண்கடையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கெனரூர் சீலைகள் ௧௧, வெள்ளைச்சீலைகள் ௪, வெள்ளை திரில் கோட்டுகள் ௧, கெனரூர் கோட்டுகள் ௩, கறுப்பு கோட்டுகள் ௨, ஜூளன் சீலைகள் ௨, ஆமைஒட்டு வளைந்த சீப்புகள் ௩, வெள்ளை கடிக்கரம் ௧, சிவப்பு பச்சைக் கல்லுகள் பதித்த பொன் மோதிரங்கள் ௨, விளாணல் கமிசுகள் ௩, வெள்ளை பெனியன்கள் ௪, பெனியன் கண் ௨, தாள்களாகவும் வெள்ளை நாணயமாகவும் ரூபாய் ௧௪௨. சொந்தக்காரன், டொன் எசமன் ரூலுறாமிகே டொன் தோயில் அப்புறாமி, பொறொருமாண்கட.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உஉ ந் உ, கொழும்பு கால்வேசிலிருக்கும் இளப்புவிலிருந்து : இரட்டைச் சிங்லு சூத்திர வண்டி லாம்புகள் ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் மெக்கிறகர், "பொமேன்" படைக்கப்பல்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௩0 ந் உ, கொம்பனித்தொருவிலிருக்கும் ஸ்டேசன் பெசேஜிலிருக்கும் ஒரு அறையிலிருந்து : வெள்ளை திரில் சீலை ௧, வளைந்த சீப்பு ௧, வெள்ளைப்பட்டு கைலேஞ்சி ௧, நிக்கல் வெள்ளை கடிக்காரம் ௧, நிக்கல் வெள்ளை சங்கிலி ௧, காசு சதங்கள் ௧0. சொந்தக்காரன், என். எ. வெர்னாண்டு, தெமட்டகொடை, மருதாணை.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கோரூண்பபான் ஹாமி ; கக0க ம் ஆண்டு ஆணிமீர் ௪ ந் திகதியைக்கொண்ட கடினகூ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பறஞ்சிகே கிரிஸ்டொம்பு டாபரே அல்லது பஞ்சியா ; கக0க ம் ஆண்டு ஆணிமீர் ௧௮ ந் திகதியைக்கொண்ட கடினகூ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

குருகொடகே எர்னோலிஸ் ; கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௨ ந் திகதியைக்கொண்ட கடினகூ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ஜேம்ஸ் அல்லது கரோனில் ; கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨ ந் திகதியைக்கொண்ட கடினகூ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

தேவதர பெமாணில் ; கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கடினகூ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

சியானெட்டி கோவிச்சிஞ்சோ ; கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கடினகூ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

அதிரியா ; கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௩0 ந் திகதியைக்கொண்ட கடினகூ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, September 4, 1901.

O. L. TRACHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.